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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 62 af 1. november 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen(S).

Holger K. Nielsen

/

Søren Schou

J.nr. 13-5701313
Den 29. november 2013

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 62
Offentligt
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Spørgsmål
Ministeren bedes oplyse, hvad udgiften vil være ved at give alle modtagere af 
børnefamilieydelse et fradrag for samtlige udgifter, der er ved at have børn 
under 18 år, hvis det første barn netto koster 750.000 kr., til det fylder 18 år, 
og de efterfølgende børn netto koster 400.000 kr., til de fylder 18 år, jf. For-
brugerrådets blad TÆNK fra den 08.09.2009.

Svar
Udgifter til børn under 18 år på 750.000 kr. for det første barn og 400.000 kr. 
for de efterfølgende børn i 2009-niveau svarer til ca. 830.000 kr. og 440.000 kr. 
i 2014-niveau. Omregnet svarer det til ca. 46.000 kr. henholdsvis ca. 24.500 kr.
hvert år i 18 år.

Spørgsmålet er beregningsteknisk håndteret således, at modtagere af børne- og 
ungeydelse (børnecheck) får et ligningsmæssigt fradrag på 46.000 kr. for det 
første barn og yderligere 24.500 kr. pr. barn ud over det første barn.

Skatteværdien af et ligningsmæssigt fradrag på 46.000 kr. er ca. 14.100 kr. ved 
2014-regler. Frem mod 2019 reduceres skatteværdien til ca. 11.800 kr., i takt 
med at sundhedsbidraget udfases. Tilsvarende er skatteværdien af et lignings-
mæssigt fradrag på 24.500 kr. ca. 7.500 kr. ved 2014-regler og ca. 6.300 kr. ved 
2019-regler.

Forslaget skønnes at ville medføre et umiddelbart mindreprovenu på ca. 12,7
mia. kr. i 2014, jf. tabel 1. Efter automatisk tilbageløb på moms og afgifter 
skønnes et mindreprovenu på ca. 9,6 mia. kr. I 2019 skønnes et umiddelbart 
mindreprovenu på ca. 10,6 mia. kr. og ca. 8,0 mia. kr. efter automatisk tilbage-
løb.

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser 

Mia. kr. 2014-niveau 2014-regler 2019-regler
Umiddelbar virkning 12,7 10,6
Virkning efter automatisk tilbageløb 9,6 8,0

Kilde: Egne beregninger på lovmodellen

Der vil være en del personer med lav indkomst, der ikke kan udnytte fradraget 
fuldt ud. Dette er indregnet i skønnene.


